A tudinem eis confers, o benignitas Deus ! o, inquam, sapiens et benigna potentia ! o benigna et potens sapientia ! o sapiens et potens Lenigitas ! O Trinitas una et unitas terna ! O, inquam, Trinitas, et unitas creatrix, Trinitatis et unitatis creatæ robur, lumen et dulcedo; Pater, et Fili, et Spiritus alme!

Considero hæc, Domine Deus meus; considero, inquam, hæc et hilaresco. Video hæc et exsulto. Cerno hæc et tantam etiam de me spem concipio, ut et me quoque esse unum ex eis audeam sperare. Hæc namque diligenter intuens, ne quidem, non meis aliquibus intervenientibus meritis, sed sola tua gratuita gratia intra electorum tuorum consortium firmiter spero admittendum, ita ut illam etiam ad me viri sanctissimi audeam trahere sententiam, B quam de se, suisque coelectis dixit; eamque de me dico : *Nunc filius Dei sum, et nequam apparuit, quod ero. Scio quia, cum apparuerit, similis ei ero : quoniam video eum, sicuti est. (I Joan. iii, 2.)* Et unde mihi, Domine, ista spes; ut me tantillum, et talem, audeam sperare **471** tili similem futurum? Procul dubio, ex incomprehensibili amoris dulcedine, quo nos tam gratuito, tamque stabiliter amplecti dignaris. Unde et animam meam per contemplationem beneficiorum multimodorum, a te mihi multimode collatoruni, ad laudem tuam incito et dico: *Benedic, anima mea, Domino, et omnia quae intra me sunt, nomini sancto ejus. Benedic, anima mea, Domino, et noli oblitisci omnes retributio[n]es ejus. Qui propitiatur omnibus iniquitatibus tuis, qui sanat omnes infirmitates tuas. Qui redimit de interitu vitam tuam : qui coronat te in misericordia et miserationibus. Qui replet in bonis desiderium tuum : renovabitur, ut aquila juvenus tua. Faciens misericordias Dominus, et judicium omnibus injuriam patientibus. Notas fecit rias suas Moysi : filiis Israel voluntates suas. Miserator et misericors Deus : longanimes et multum misericors. Non in perpetuum irascetur : neque in aeternum comminabitur. Non secundum peccata nostra fecit nobis : neque secundum iniquitates nostras retribuit nobis. Quoniam secundum altitudinem cari a terra, corroboravit misericordiam suam super timentes se. Quantum distat ortus ab occidente : longe fecit a nobis iniquitates nostras. Quomodo miseretur Pater filiorum : misertus est Dominus timentibus se (Psal. ciii).* Et quam apta similitudo ! qualis pater erga filios suos, talis ipse erga electos suos.

§ VIII. — *Ex incomprehensibili consilio eos quandoque deficere permittit in via, quos eligit Deus haeredes in patria.*

O Domine Deus ! Quam non solum ineffabilis, sed quam incomprehensibilis multa magnitudo et magna multitudo dulcis amoris et stabilis; quo simuconglutinamini tu et electi tui, electi tui et tu ! Taliis mihi, Domine, in hoc contemplationis genere videris apparere electis tuis, qualis apparere solet rex aliquis præpotens et dives, quando privata hora in privato thalami sui loco, omni tribulatione sedata,

omni postposita molestia, omni cura et sollicitudine missa, cum dilectissimis uteri sui filiis in omni tripludio amoris et gaudio latatur et gaudet, jucundatur et ludit. Ubi nimurum eo sereniorum et quietiorem, eo suaviorem et dulciorem se habet: quos solos cum omni gaudio intuetur, quos super omnia diligit; in quibus nihil intuetur quod non diligit. In quibus et si quid forte intuetur quod non diligit, ipsos tamen ideo minus non diligit. Talem certe, Domine: talem, inquam, videris mihi exhibere te electis tuis, quibus te ostendis tam suavem et dulcem; tam quietum et amabilem; tam benignum et tractabilem; tam compatiens et sollicitum; tam hilarem et latum; tam modestum et pacificum; tam misericordem et tranquillum; tam serenum et blandum; tam clementem et pium; tam bonum et jucundum; qui tibi tam tenaciter ab eterno inhaberent, ut a te in eternum nequeant avelli. Nulla eos a te peccata separant, quibus ad omnem sufficit justitiam te solum habere propitium, cui soli peccaverunt. Sunt enim de hac re testes innumeri, ad quam confirmandam sententiam de multis ad medium paucos producam.

Scimus profecto, quia frequenter legimus, quod David, mureone quondam concupiscentiae transensus, alienam conjugem concupivit et abstulit: cuius etiam virum ad cumulum culpa crudeli fraudulenta et fraudulenta postmodum crudelitate interfecit. Et qui prius in exsilio positus, persecutori parcere novit (*II Reg. ii, 2, 3, 4*), nunc ad regnum sublimatus, egregium etiam cum damno sudantis exercitus militem extinxit. Sed visitas eum, Domine; visitas, inquam, per prophetam tuum. Visitas eum, ne perireat, percutiens et sanans; verbis in eum minacibus saeviens; occidens et viviscaens; salubriter eum concutiens et noxiā in eo securitatem perturbans, et per terrorem flagellans: cui quidem irasperis, sed irascendo hilarescis; comminaris, sed parcis; arcum tendis, sed ad vulnus infligendum sagittam non emittis; ut et culpe super immanitate confusus, et horrore tui judicii territus, vulnus suum sentiat et ostendat. Sentiat per poenitentiam, ostendat per confessionem: ut et semetipsum poenitendo arguat, et ore proprio confitendo dicat: *Peccavi Domino* (*II Reg. xi, 13*). Istam, Domine, ab eo vocem audire desiderasti; ideo tam clamose ad eum in propheta tuo clamasti; ut et ipse audiret vocem post tergum monensis, et tu post te audires ab eo hanc vocem magnae commotionis: *Sed ecce repulisti, et destruxisti eum, Domine; iratus es et misertus es ei: commovisti David, et conturbasti eum: sana 472 contritiones ejus, quia commotus est* (*Psal. lxxvi, 5*). Appone, Domine, vulneri suo, quod tibi tam humiliter ostendit, efficax remedium et sufficientem medicinam; et responde ei per prophetam tuum: *Domini transstulit a te peccatum tuum, non morieris* (*II Reg. xi, 13*). Maria quoque Magdalena septem dæmonibus, universis scilicet vitiis plena fuit; sed quantumlibet Pharisæus exhorreat, quantumlibet